[image: ]
[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 067 - DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019
REVOGA PORTARIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei;

Considerando o dispõe o Inciso V, do Artigo 73, da Lei Federal 9.504/1997; o § 1º e § 2º, do Artigo 53; Artigo 54; Artigo 55; Incisos VI e VII, do Artigo 174; Incisos III, IV, XXI, do Artigo 175; Artigo 176; º 1º do Artigo 177; Artigo 178; Artigo 179 e Artigo 180, todos da Lei Municipal 548, de 08 de julho de 1986 (Estatuto dos Servidores);

Considerando, o que restou provado nos Processos Administrativos nº 3.4458/2018; 31.401/2018; 31.403/2018 e 45.21/2018,

R E S O L V E :

I – REVOGAR as Portarias nº 335/2015; 802/2016; 2002/2016; 2.071/2016 e 2.105/206, ficando as mesmas de fato e de direito sem valor legal.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de expedição das Portarias acima mencionadas, revogadas disposições, em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 18 de fevereiro de 2019

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

MT/t

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA